
                                                                                                                                                                                                       

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

муниципального образования 

городское поселение город Боровск 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От  25 октября__2023 г.                                                                         №_69_ 
  

«О внесении изменений и дополнений в 

решение Городской Думы муниципального 

образования городское поселение город 

Боровск  от 13.12.2013г. № 107 «Об 

установлении системы оплаты труда 

обеспечивающих работников и рабочих 

органов местного самоуправления 

муниципального образования городское 

поселение город Боровск»  

                          

       Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 

Калужской области от 29.06.2012 № 309-ОЗ «Об установлении системы оплаты труда 

работников органов государственной власти Калужской области, иных государственных 

органов Калужской области, замещающих должности, не являющиеся должностями 

государственной гражданской службы Калужской области, и работников, осуществляющих 

профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих»,  

Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск, Городская 

Дума 

РЕШИЛА: 

1. Повысить с 1 октября  2023 года в 1,055 раза должностные оклады работников 

органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы. 

2. Внести изменения в решение Городской Думы муниципального образования 

городское поселение город Боровск  от 13.12.2013г. № 107 «Об установлении системы 

оплаты труда обеспечивающих работников и рабочих органов местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение город Боровск», изложив в новой 

редакции: 

- приложение №1 «Размеры окладов обеспечивающих работников в органах местного 

самоуправления муниципального образования городское поселение город Боровск» к 

решению №107 (приложение №1); 

 

- приложение №2 «Размеры окладов рабочих в органах местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение город Боровск» к решению №107 

(приложение №2) 

-  в приложении №4 «Положение о порядке выплаты стимулирующего характера 

обеспечивающим работникам и рабочим, вид выплат, условия применения  и размеры 

выплат»  к решению №107, изложить в новой редакции  пункт 2.1.7.: 

consultantplus://offline/ref=D4124C35540256E9A84208234082D456FB2097326D4356F247D8317E65UAJCH


«2.1.7. Установить дополнительную оплату труда рабочим администрации 

муниципального образования городское поселение город Боровск: 

(сторож администрации) – за работу в ночное время в размере  до 123 процентов 

оклада за работу в ночное время; 

(уборщица-курьер)-за работу с моющими средствами в размере до 75 процентов 

оклада» 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия, распространяется на 

отношения с 01.10.2023 года, подлежит официальному опубликованию на официальном 

сайте администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/ , обнародованию путем размещения на 

информационном стенде Городской Думы в здании администрации муниципального 

образования городское поселение город Боровск. 

 

         Глава муниципального образования      

         городское поселение город Боровск                                                        С.В. Галенкова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://borovsk-borovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru/


 

 

 

Приложение №1 

к решению Городской Думы муниципального образования 

городское  поселение  город  Боровск  от 13.12.2013  № 107 
                                                                                       (в редакции решения Городской Думы от «___»_______2023 г.  №___) 

 

Размеры окладов  обеспечивающих работников в органах местного самоуправления 

муниципального образования городское поселение город Боровск 

 

Наименование должности Размеры окладов, руб. 

 

Ведущий эксперт 

 

9261 

 

 

 
Приложение №2 

к решению Городской Думы муниципального образования 

городское  поселение  город  Боровск  от 13.12.2013  № 107 
                                                                                         (в редакции решения Городской Думы от «___»_______2023 г.  №___) 

 

Размеры окладов  рабочих в органах местного самоуправления муниципального 

образования городское поселение город Боровск 

 

Наименование должности Размеры окладов, руб. 

 

Водитель 

 

6270 

 

Уборщица-курьер 

 

5967 

 

Сторож 

 

5967 

 

 

 

 

 

 


